



Motion

## **Se över rehabiliteringen i regionen**

Alla kan få en tillfällig eller permanent funktionsnedsättning efter en sjukdom olycka eller skada. Genom rehabiliterande insatser för rörlighet och hälsa kan personen i många fall ändå leva ett aktivt och självständigt liv. Ibland återfår personen hela sin förmåga, ibland går det att med hjälp av fysisk aktivitet och rehabilitering bibehålla det friska. Förutom minskat lidande för den enskilde är lyckad rehabilitering en vinst för hela samhället, både i form av kortare sjukskrivningar och minskade vårdkostnader. I takt med att andelen äldre och kroniker ökar förväntas behovet av rehabilitering göra detsamma. Fler kommer att vårdas i hemmet, och vården behöver bli bättre på att ha patienten i fokus. Extra viktig blir en samordnad vård för patienter med komplexa vårdbehov.

Rehabiliteringen inom Region Västmanland är organiserad i stuprör, där flera olika rehabenheter förser klinikerna med resurser. Möjligheten till fördjupad kompetens är bristande och ojämnt fördelad inom regionen. Kompetens är en kvalitetsgaranti för en patientsäker vård, och även inom rehabilitering är specialiseringen viktig fråga. Att det saknas en egen organisation för de professioner som arbetar med rehabilitering och hälsa påverkar omställningen till nära vård. Det försämrar även möjligheterna att driva rehabiliteringsfrågor på ledningsnivå och som en självklar del av arbetet med patientsäkerhet. Det finns också risk för att insatser inte ges på jämlikt sätt till patienter i olika delar av länet och över organisationsgränserna.

Med anledning av ovanstående yrkar Vänsterpartiet på att

- Regionen utreder om dagens rehabenheter kan organiseras som en egen verksamhet med en övergripande ledning.
- Regionen undersöker möjligheten att införa specialistutbildningstjänster och specialisttjänster för hälsoprofessioner, som t ex fysioterapeuter.
- Regionen kompletterar befintliga närvårdsteam med yrkeskategorierna fysioterapeut och arbetsterapeut.

## **För Vänsterpartiet i Region Västmanland**

Heidi-Maria Wallinder, Felicia Granath, Fredrik Stockhaus, Pratima Åslund,  
Lennart Engman, Vicktoria Bagi (V)

20250901